
strana 1/2 

Č. smlouvy IDSK DS/0196/057 92291/2024/1 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o úhradě části ostatních nákladů PID na území 

Středočeského kraje za období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 

(dále jen „ROPID“) 

2. Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

DIČ: CZ05792291 

Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupena: JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel 

(dále jen „IDSK“) 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

 smluvní strany uzavřely dne 19.12.2024 smlouvu o úhradě části ostatních nákladů 

PID na území Středočeského kraje za období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, která nabyla 

účinnosti dne 20.12.2024 uveřejněním v registru smluv (dále jen „Smlouva“), a 

 vzhledem k rozdílným sazbám DPH, které se vztahují na položky uvedené ve 

vypořádání, resp. k osvobození některých položek od DPH,  

dohodly se smluvní strany za účelem zpřesnění položek určených k vypořádání na uzavření 

tohoto dodatku Smlouvy. 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že se mění článek II. odst. 2 Smlouvy tak, že nově zní: 

„2. Organizace ROPID uhradila za období od 1. 1. 2024 do dne uzavření této 

smlouvy pro období od 1.1.2024 do 30.6.2025 za ostatní náklady PID za marketing 

systému PID 2 544 484 Kč se sazbou DPH 21 % ve struktuře a částkách uvedených v 

příloze č. 1 této smlouvy. Organizace IDSK uhradila v tomto období za ostatní náklady 

PID za marketing systému PID celkem 1 335 384,70 se sazbou 21 % DPH.“ 

 



strana 2/2 

2. Smluvní strany se dohodly, že se mění článek II. odst. 3 Smlouvy tak, že nově zní: 

„3. Organizace IDSK se spolupodílí na úhradě nákladů uvedených v příloze č. 1 

podle pravidel uvedených v odst. 1 tohoto článku. Tyto náklady s oblastí marketingu PD 

jsou společné jak pro území hl. m. Prahy, tak pro území Středočeského kraje, a proto 

organizace ROPID, která z těchto nákladů uhradila vyšší částku, přeúčtuje organizaci 

IDSK jejich část v celkové výši 1 189 099,30 Kč se sazbou 21 % DPH (celkem 

1.438.810,15 Kč včetně DPH). Dohodnutý podíl nákladů hrazených IDSK je vyznačen a 

specifikován v příloze č. 1.“ 

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1, která je přílohou tohoto dodatku. 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny nadále platná a účinná.  

2. Tento dodatek nabyde účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění tohoto 

dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí organizace ROPID. Organizace ROPID je oprávněna takto 

uveřejnit smlouvu v plném znění. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání tohoto dodatku 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost jejích ostatních ujednání. 

Smluvní strany jsou povinny formou písemného dodatku ke Smlouvě takovéto nicotné, 

neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit neprodleně ujednáním, jež je platné, 

vymahatelné a zachovává účel sledovaný nahrazovaným nicotným, neplatným nebo 

nevymahatelným ujednáním. 

5. Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě 

a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své 

podpisy. 

 

V Praze dne …………… 

 

 

 

_________________________ 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne …………… 

 

 

 

_________________________ 

Integrovaná doprava Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Zdeněk Šponar 

ředitel 

 

 


